
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 37Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/339827
Ato: Contrato  nº  059/2019
Nome: Maxley Fiel dos Santos
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 02/09/2019
Término de Vínculo: 01/09/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
29/07/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/339827, NÃO ACARRE-
TANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 468391
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/339827
Ato: Contrato  nº  057/2019
Nome: Marlova Azevedo Serra.
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 02/09/2019
Término de Vínculo: 01/09/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
29/07/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/339827, NÃO ACARRE-
TANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 468241

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019 – HEMOPA
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE LANCHE PRONTO E REFEIÇÃO, DIARIAMENTE, PARA O HEMO-
CENTRO COORDENADOR E O HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/09/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 468240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 619 DE 28 DE AGOSTO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 388569/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO 
MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA/PA NO PERIODO DE 19 A 22/08/2019.
FABIO JOSE ALCANTRA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188494, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 28 de  Agosto de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 468250

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 387 ,  DE 23  DE AGOSTO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOREM 
A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 01/08/2019:
COORDENADOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
EM ATENÇÃO À SAUDE CARDIOVASCULAR:

MÔNICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR COORDENADOR DO PRO-
GRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEFROLOGIA: AURI-
CELI DA SILVA SOUZA COORDENADOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL ALDAIR DA SILVA 
GUTERRES
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 468665

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 360 DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Hugo José Regis De Almeida – (Matrícula Nº 
57203555) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 140/2019 - FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição  de 12 caixas de lâminas de TSDC para equipamento 
soldador de tubos  para conexões estéreis, com capacidade de serem 
aquecidas a temperatura de 320º c, para garantir a esterilidade durante 
a solda no aparelho portátil para conexão de tubos de PVC  (tamanho 
padrão-diâmetro externo: 3.9 a 4.5mm, diâmetro interno: 2.9 a 3.1) em 
sistema fechado.
• CONTRATO DE COMODATO 151/2019 - FUJICOM COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: O comodato de 01 equipamento soldador de tubos para conexões 
estéreis, identifi cados como SC201A TERUMO STERILE TUBING WELBER.
VIGÊNCIA: Início em 20/08/2019 e término em 19/08/2020.
PROCESSO Nº 232993/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade   nº 22/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 468201

CONTRATO
.

Contrato Nº 117/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 17.500,00 (DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS),
Data de Assinatura: 23/08/2019
Vigência: Início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019
Dispensa n º 26/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT Nº 1793 – NAZARÉ
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 468193
Contrato nº 147/2019
Objeto: Aquisição de Soluções para Hemodiálise para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) 
e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 66.180,00 (SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 22/08/2019
Vigência: Início em 22/08/2019 e termino em 21/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 04/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 90.8288
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATELITE TRAVESSA WE 12 Nº 1000 GALPÃO A 
BAIRRO DO COQUEIRO
BELÉM-PA – CEP: 66.670-260
TELEFONE: (091) 3347-8469- 3085-2757
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 468542


